
v 
 

DAFTAR ISI 

 
LEMBAR PENGESAHAN ii 

LEMBAR BEBAS PLAGIASI iii 

KATA PENGANTAR iv 

DAFTAR ISI v 

DAFTAR SINGKATAN vi 

ABSTRAK vii 

BAB I PENDAHULUAN 

1.1 Latar Belakang 

1.2 Pertanyaan Penelitian 

1.3 Reviu Literatur 

1.4 Kerangka Teori 

1.5 Hipotesis 

1.6 Metode Penelitian 

1.7 Sistematika Penulisan 

1 

1 

6 

6 

11 

15 

16 

16 

BAB II ANEKSASI KRIMEA DAN PENINGKATAN AGRESIVITAS RUSIA 

2.1 Gerakan Euromaidan dan Ancaman Rusia Pascaaneksasi Krimea Tahun 2014 

2.2 Sanksi Internasional dan Respon Negara-Negara Nordik Terhadap Aneksasi Krimea 

17 

19 

21 

BAB III RESPON NEGARA-NEGARA NORDIK DALAM MENGHADAPI 

ANCAMAN RUSIA PASCAANEKSASI KRIMEA 

3.1 Perilaku Balancing Negara-Negara Nordik sebagai Respon terhadap Rusia  

Pascaaneksasi Krimea 

3.2 Kebijakan Pertahanan Negara-Negara Nordik Dalam Merespon Rusia 

Pascaaneksasi Krimea 

25 

 

26 

 

32 

BAB IV POTENSI ANCAMAN RUSIA PASCAANEKSASI KRIMEA BAGI 

NEGARA-NEGARA NORDIK 

4.1 Kekuatan Agregat 

4.2 Kedekatan Geografis 

4.3 Kekuatan Ofensif 

4.4 Aggressive Intention 

40 

 

41 

49 

52 

56 

BAB V PENUTUP 60 

DAFTAR PUSTAKA 64 

 

Kebijakan Pertahanan Negara-Negara Nordik dalam Merespon Rusia Pasca Aneksasi Krimea
CHRISTINDYAH C P, Dr. Nur Rachmat Yuliantoro, M.A.(IR)
Universitas Gadjah Mada, 2022 | Diunduh dari http://etd.repository.ugm.ac.id/


	DAFTAR ISI

